



Emertimi **GLOBAL TRAVEL SHPK**

NIPT - i **K51822002G**

Adresa e Selise **Tirane, Rr.Elbasanit, Pall Edil alt it**

Data e krijimit **21/06/2005**

Nr.i Rregjistrir Tregetar

Veprimtaria Kryesore **Agjensi Turistike**

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Dt.29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)



Global Travel SH.PK
NIPT: K51822002G
Tel: +355 42235501
TIRANA/ ALBANIA

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare	Nga	01.01.2017
	Deri	31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare		31.03.2018



GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	A K T I V E T	2017	2016
	Aktivitet Afatshkurtra		
	► Aktivitet monetare	21,811,302.45	378,944.30
	1 Banka, linja overdraft	21,602,520.91	375,608.00
	2 Arka	208,781.54	3,336.30
	► Investime	-	-
	1 Në tituj pronësie të njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Aksionet e veta		
	3 Te tjera Financiare		
	► Të drejta të arkëtueshme	25,890,345.64	28,810,903.61
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	10,007,361.84	13,461,673.49
	2 Nga aktiviteti i shfrytëzimit (te sjetur)	13,811,835.52	13,811,835.52
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Të tjera Tush kreditore	2,071,148.27	925,009.60
	5 Tatim fitimi i parapaguar		612,385.00
	6 Debitor paradhenie		
	► Inventarët	-	-
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	-	-
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
	3 Produkte të gatshme		
	4 Mallra	-	-
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
	6 AAGIM të mbajtura për shitje		
	7 Parapagime për inventar		
	8 Inventar i imet	-	-
	► Shpenzime të shtyra		
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	47,701,648.09	29,189,847.91
	Aktivitet Afatgjata		
	► Aktive financiare		
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
	3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies		
	► Aktivitet materiale	24,196,812.00	43,079,353.00
	1 Toka dhe ndërtesa		
	2 Impiante dhe makineri		
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	6,913,161.00	981,652.00
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces	17,283,651.00	42,097,701.00
	► Aktivitet biologjike		
	► Aktive jo materiale:		
	1 Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
	2 Emri i Mirë		
	3 Parapagime për AAGIM		
	► Aktive tatimore të shtyra		
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar		
	TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA	24,196,812.00	43,079,353.00
II	TOTALI AKTIVEVE	71,898,460.09	72,269,200.91



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2017	2016
	► Detyrime afatshkurtra:	50,857,706.55	35,385,719.65
1	Titujt e huamarrjes, karta master biznesi per blerjet on line	1,364,202.73	
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë, linja overdraft	33,532,500.00	25,555,979.00
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	14,013,724.82	8,860,700.91
5	Dëftesa të pagueshme	-	
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve	370,748.00	192,432.61
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore & dhe sigurimeve shoqërore/shën	134,915.00	776,607.13
10	Të tjera të pagueshme Tatim Fitimi	1,441,616.00	
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	-	
	► Të ardhura të shtyra	-	
	► Provizione	-	
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	50,857,706.55	35,385,719.65
	► Detyrime afatgjata:	2,838,013.67	26,141,473.88
1	Titujt e huamarrjes	-	25,809,456.88
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	-	332,017.00
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme/ Divident v.2016/2017 ortakut	2,838,013.67	-
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:		
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	2,838,013.67	26,141,473.88
	DETYRIMET TOTALE	53,695,720.22	61,527,193.53
	► Kapitali dhe Rezervat		
	► Kapitali i Nënshkruar	6,000,000.00	200,000.00
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi		
	► Rezerva të tjera	183,089.00	183,089.00
1	Rezerva ligjore	183,089.00	183,089.00
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera		
	► Fitimi i pashpërndarë	-	6,497,447.00
	► Fitim / Humbja e Vitit	12,019,650.87	3,861,471.38
	Totali i Kapitalit	18,202,739.87	10,742,007.38
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	71,898,460.09	72,269,200.91



GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	649,659,260	477,140,696
▶	Ndryshimi në inventarin e prod të gatshme dhe prodhimit në proces		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	1,855,205	
▶	Te ardhura të tjera (shitje AQT)	24,814,050	0
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	618,050,568	458,770,868
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	616,554,435	458,038,047
	2 Të tjera shpenzime	1,496,133	732,821
▶	Shpenzime të personelit	5,025,238	3,102,441
	1 Paga dhe shpërblime	4,485,521	2,658,476
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/ shëndetësore (paraqitur reçmas nga shpenzimet për pensionet)	539,717	443,965
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi(AQT)	24,814,050	0
▶	te tjera të shfrytëzimit	10,992,593	8,509,871
▶	Të ardhura të tjera	0	0
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur reçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	2 Të ardhura nga investimet dhe buatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur reçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		0
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur reçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare	3,266,240	3,409,108
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur reçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)		0
	2 Shpenzime të tjera financiare	3,266,240	3,409,108
	3 Shpenzime fitimi/humbje nga konvertimi	0	0
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	14,179,826	4,542,908
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin		
	1 Shpenzime të pa njohura	221,340	0
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit 15%	-2,160,175	-681,436
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	12,019,651	3,861,471
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
▶	Fitimi/Humbja e vitit	12,019,651	3,861,471
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	12,019,651	3,861,471
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare (metoda indirekte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	12,019,651	3,861,471
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	-	-
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Fluksi i mjeteve monetare të përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
► Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:	9,051,821.15	(1,850,350.96)
<i>Rënie/ (rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	2,920,557.97	(3,364,338.61)
<i>Rënie/ (rritje) në inventarë</i>	-	-
<i>Rritje/ (rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	5,153,023.91	1,984,873.91
<i>Rritje/ (rënie) në detyrime për punonjësit, sigurime, tatime</i>	978,239.26	(470,886.26)
Mjete monetare neto nga/ (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	21,071,472.02	2,011,120.42
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	(5,931,509.00)	(274,387.00)
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	24,814,050.00	
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
Mjete monetare neto nga/ (përdorur në) aktivitetin e investimit	18,882,541.00	(274,387.00)
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>	9,340,723.73	3,054,592.00
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>	(26,141,473.88)	(7,834,806.12)
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	-	-
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>	(1,720,904.33)	
Mjete monetare neto nga/ (përdorur në) aktivitetin e financimit	(18,521,654.49)	(4,780,214.12)
Rritje/ (rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve	21,432,358.54	(3,043,480.70)
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	378,944.30	3,422,425.00
<i>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	21,811,302.83	378,944



GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▲	Pozicioni financiar i ridekluarar më 1 janar 2017	6,000,000		183,089			-				6,183,089
	Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:										
	Fitimi / Humbja e vitit							12,019,651			12,019,651
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:										
	Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:										
	Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:										
	Emetimi i kapitalit të nënshkruar										
	Dividendë të paguar										
	Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike										
▲	Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	6,000,000		183,089			-	12,019,651			18,202,740



GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT K51822002G

Faqe 1

SHENIMET SHPJEGUESE

Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare Totali në leke: 21,811,302

(iii) > Vlera të tjera në Arke (Pulla tat., bileta, etj)

2 Derivate dhe aktive të mbajtura për tregtim

Shoqëria nuk ka derivate dhe aktive të mbajtura për tregtim

3 Aktivet të tjera financiare afatshkurtra Totali në leke:

(i) **Llogari / Kërkesa të arketueshme**

> *Kliente për mallra, produkte e shërbime* 23,819,197

(ii)	Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme	<u>2,071,148</u>
>	<i>Debitore, Kreditore te tjere (punonjesit)</i>	<u>0</u>
>	<i>Tatim mbi Fitimin (saldo debitore/kreditore)</i>	<u>0</u>
	Tatim nga viti kaluar	<u> </u>
	Tatim i paguar	<u> </u>
	Tatimi i derdhur paradhenic	<u>0</u>
	Tatim rimbursuar	<u> </u>
	Tatimi i vitit ushtrimor	<u>0</u>
>	<i>TVSH (saldo debitore/kreditore)</i>	<u>2,071,148</u>
	TVSH ne celje te vitit	<u>925,010</u>
	TVSH e pagueshme ne shitje gjate vitit	<u>-371,041</u>
	TVSH e zbriteshme ne blerje gjate vitit	<u>1,517,179</u>
	TVSH e paguar gjate vitit	<u> </u>
	TVSH e rimbursuar gjate vitit	<u> </u>
	TVSH per tu rregulluar	<u> </u>
>	<i>Te drejta e detyrime ndaj ortakëve</i>	<u> </u>
>	<i>Parapagime te dbena</i>	<u> </u>
(iii)	Instrumenta te tjera borxhi	<u> </u>
>	<i>Huadhenie afatshkurtra</i>	<u> </u>
(iv)	Investime te tjera financiare	<u> </u>
>	<i>Qera financiare</i>	<u> </u>
4	<u>Inventari</u>	Totali ne leke: <u>0</u>
(i)	Lende te para	<u> </u>
>	<i>Materiale te para</i>	<u> </u>
>	<i>Materiale te tjera</i>	<u> </u>
>	<i>Inventari i imet dhe Amballazh</i>	<u> </u>
(ii)	Prodhim ne proces	<u> </u>
(iii)	Produkte te gatshme	<u> </u>
(iv)	Mallra per rishitje	<u> </u>
(v)	Parapagesa per furnizime	<u> </u>
>	<i>Inventar i pamberritur ose te te tretet</i>	<u> </u>
5	<u>Aktive biologjike afatshkurtra</u>	Totali ne leke: <u> </u>
6	<u>Aktive afatshkurtra te mbajtura per ri</u>	Totali ne leke: <u> </u>
7	<u>Parapagime dhe shpenzime te shtyra</u>	Totali ne leke: <u> </u>
>	<i>Shpenzime te periudhave te ardhshme</i>	<u>0</u>
>		<u> </u>

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata	Totali ne leke:	
2 Aktive afatgjata materiale	Totali ne leke:	24,196,812
3 Aktive biologjike afatgjata	Totali ne leke:	
4 Aktive afatgjata jo materiale	Totali ne leke:	
5 Kapital aksioner i pa paguar	Totali ne leke:	
6 Aktive te tjera afatgjata	Totali ne leke:	

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivatet	Totali ne leke:	
2 Huamarrjet	Totali ne leke:	34,896,703
(i) Huate dhe Obligacionet afatshkurtra		34,896,703
> <i>Overdraftet bankare</i>		33,532,500
> <i>Huamarrje afat shkurtra</i>		1,364,203
> <i>Letra me vlere te borschit, te emetuara</i>		
(ii) > Kthimet/ripagesat e huave afatgjata		
(iii) > Bono te konvertueshme		
3 Huat dhe parapagimet	Totali ne leke:	-
(i) Te pagueshme ndaj funitoreve		14,013,725
> <i>Furnitor per mallra, produkte e sherbime</i>		14,013,725
(ii) Te pagueshme ndaj Punonjesve		370,748
> <i>Paga dhe shperblime</i>		370,748
(iii) Detyrime tatimore		1,596,229
> <i>Detyrime per Sigurime Shoa.Shend.</i>		134,915
> <i>Detyrime tatimore per TF,T.B</i>		1,461,314
> <i>Akciiza</i>		
> <i>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin</i>		
> <i>Detyrime tatimore per TVSH-ne</i>		
> <i>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim</i>		
> <i>Tatime te shtyra (tep.kreditore) leje lindje</i>		

(iv)	Hua te Tjera	_____	
>	Te drejta e detyrime ndaj ortakëve	_____	
>	Dividente per tu paguar	2,838,014	
>	Debitore dhe Kreditore te tjere	0	
>	Qera financiare afatshkurter	_____	
(v)	Parapagimet e arketuara	_____	
	4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra	Totali ne leke:	0
	5 Provizionet afatshkurtra	Totali ne leke:	0

II PASIVET AFATGJATA

	1 Huat afatgjata	Totali ne leke:	0
(i)	Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiare	0	
>	Huamarrje bankare	0	
>	Detyrime nga qeraja financiare	_____	
>	Obligacione	_____	
(ii)	> Bono te konvertueshme	_____	
	2 Huamarrje te tjera afatgjata	Totali ne leke:	_____
	3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra	Totali ne leke:	_____
	4 Provizionet afatgjata	Totali ne leke:	_____

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)	_____
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)	_____
3 Kapitali aksionar (i nenshkruar)	<u>6,000,000</u>
4 Primi aksionit	_____
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)	_____
6 Rezervat statutore	<u>183,089</u>
7 Rezervat ligjore	<u>0</u>
8 Rezervat e tjera	<u>0</u>
9 Fitimet e pa shperndara	<u>0</u>
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar	<u>12,019,651</u>
• Fitimi i ushtrimit	<u>14,179,826</u>
• Shpenzime te pa zbriteshme	<u>221,340.00</u>
• Fitimi para tatimit	<u>14,401,166</u>
• Tatimi mbi fitimin	<u>-2,160,175</u>
	738,257
per pagese 31.03.2018	-1,421,918

SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr.	Furnitura, Nentrajtime e Sherbime	Ne Leke
1	Bl./ shpenz. te materialeve te tjera	0
2	Bl.Energji, avull, uje	156,159
3	Bl./ Shpenz kancelari	73,772
4	Bl./ Shpenz. Te tjera	0
5	Mirembajtje e riparime	355,445
6	Shpenzime interneti, web, rrjete sociale	594,054
7	Shpenzime reklame	4,936,896
8	Shpenz. Qeraje zyra	1,577,369
9	Transferime, udhetim, dieta	730,979
10	Shpez. Postare e telekom	771,250
11	Shpenzime karburanti	468,784
12	Shpez. Ligjore	924,156
13	Shpenzime taksa bashkiake, tabele reklame, te tjera taksa vjetore	88,123
14	Shpenzime pritje e perfaqesime	0
15	<i>Shpenzime nxjerrje jashte perdorimit, mallra te demtuar nga forca madhore</i>	0
16	<i>Shpenzime per interesa, kamatevonesa dhe gjoba tatime</i>	0
17	<i>Humbje kembimet valutore</i>	0
18	<i>Shpenzime sigurimi jete ndertese per ne banka kredi</i>	315,608
19	<i>Shpenzime interesa kredi ne banka , komm bankare, trns , garanci banka</i>	3,266,240
Totali		14,258,833

14,258,833

-



SUBJEKTI: GLOBAL TRAVEL SHPK
NIPT: K31822002G

RAKORDIMI I BLERJEVE DHE SHITJEVE TE TATUESHME PER VITIN 2017

Muajt. V. 2017	Totali Shitje pa Tvsh & 0 Tvsh	Shitje Export	Shitje me 0% Tvsh	Shitje te Perjashtuara Tvsh	Shitje e Tatueshme	Tvsh	Totali Shitje me Tvsh	Blerje pa Tvsh	Blerje me Tvsh	Tvsh	Investime	Tvsh Investime	Totali Blerje	Tvsh Kreditore	Tvsh Progressive deri me 31.12.2017
CELJE E TEPRICES SE TVSH-SE ME 01.01.2017															
Janar	16,674,455		16,674,455		-	-	-	16,789,641	138,665	27,733	-	-	138,665	27,733	952,743.00
Shkurt	24,468,928		17,668,928	6,800,000	1,855,205.00	371,041.00	1,855,205	17,164,760	640,161	128,032	500,842.00	100,168.40	1,141,003	(142,840)	809,902.60
Mars	18,813,041	5,260,924.00	13,552,117			-	-	13,478,310	627,410	125,482	116,995	23,399.00	744,405	148,881	958,783.60
Prill	23,145,348		23,145,348			-	-	28,383,271	1,510,537	302,107	-	-	1,510,537	302,107	1,260,891.00
Maj	33,780,988		33,780,988			-	-	15,379,088	710,642	142,128	1,892,231.00	378,446.20	2,602,873	520,575	1,781,465.60
Qershor	162,495,928		162,495,928		-	-	-	114,562,774	199,748	39,950	-	-	1,174,388	39,950	1,821,415.26
Korrik	151,997,765		151,997,765			-	-	153,145,514	243,073	48,615	-	-	1,275,703	48,615	1,870,029.77
Gusht	120,373,544		120,373,544			-	-	146,962,661	622,726	124,545	-	-	1,818,034	124,545	1,994,574.97
Shator	38,128,432		38,128,432	-		-	-	47,768,390	113,592	22,718	3,421,441	-	782,629	22,718	2,017,293.41
Tetor	15,522,250		15,522,250			-	-	36,624,517	35,194	7,039	-	-	1,242,030	7,039	2,024,332.23
Nentor	22,532,716	134,000.00	22,398,716			-	-	20,625,429	156,148	31,230	-	-	374,413	31,230	2,055,561.74
Dhjetor	46,539,916		28,525,866	18,014,050		-	-	37,897,028	77,933	15,587	-	-	697,983	15,587	2,071,148.27
Total	674,473,310	5,394,924	641,264,336	24,814,050	1,855,205	371,041	1,855,205	648,781,383	5,075,828	1,015,166	5,931,509	502,014	13,502,661	1,146,138	2,071,148

[Handwritten signature]

**GLOBAL TRAVEL SHPK**

NIPT: K51822002G

Teprica e Llogarive te Arketueshme 31.12.2017

Nr.	Pershkrimi	Vlera EUR	Kursi	Vlera ne Lek
1	The Black Rocket	6842	134.13	917,717.46
2	Ministria e Mireqenies & Shendetesise	3,905	134.13	523,724.00
3	Rejsi Farma	2,900	134.13	388,977.00
4	Integrated Solution	1,937	134.13	259,746.77
5	Ndrekaj Shpk	1,500	134.13	201,195.00
6	Alfa Group shpk	1,035	134.13	138,880.88
7	The Head Hunter	1,028	134.13	137,900.39
8	Ministria e Mbrojtjes	1,026	134.13	137,617.38
9	Indrit shpk	935	134.13	125,411.55
10	Balfin Group shpk	625	134.13	83,831.25
11	Promarketing	280	134.13	37,556.40
12	Neptun shpk	156	134.13	20,924.28
13	Parker Lloyed Ltd	1,300	134.13	174,339.49
14	Gr Albania shpk	35	134.13	4,630.17
15	Anila Skendaj PF	23	134.13	3,084.99
16	Ballkan Master	175	134.13	23,472.75
17	Sicred sha	109	134.13	14,680.53
18	Individ me Banke	9,929	134.13	1,331,728.48
18	Ar & Lo	-673	134.13	(90,269.49)
19	Med Fau	-40	134.13	(5,365.20)
20	Globus Travel	-35	134.13	(4,694.55)
	Totali Biletari	32,991		4,425,090

1	Globus Travel	552	134.13	74,106.82
2	Globe Tour	83	134.13	11,073.10
3	Individ me Banke	12,544	134.13	1,682,502.58
4	Sicred sha	2,421	134.13	324,661.67
5	Aths Agency	1,050	134.13	140,836.50
	Totali Turizem	15,599		2,233,180.67

1.00	Le Spot	1,211.00	134.13	162,431.43
2.00	Balfin shpk	23,758.00	134.13	3,186,660.54
	Totali other, event	24,969.00		3,349,091.97

	GRAND TOTAL	73,559.42		10,007,362.18
--	--------------------	------------------	--	----------------------

(0.33)

II	Klient te Fjetur /Grupi Agon Chanel	90,651.00		13,811,835.52
-----------	-------------------------------------	-----------	--	---------------

23,819,197.70



Teprica e Llogarive te Pagueshme 31.12.2017

Nr.	Pershkrimi	Vlera EUR	Kursi	Vlera ne Lek
1	IATA	39,755	134.13	5,332,386.44
2	Amadeus shpk	258	134.13	34,605.54
3	World Travel shpk	15,000	134.13	2,011,950.00
	Totali Biletari	55,013		7,378,942

1	Odeon International Malta	47	134.13	6,304.11
2	Sicred sha	2,421	134.13	324,661.67
3	Klan Tv	900	134.13	120,717.00
4	Agon Set	4,960	134.13	665,284.80
5	The Plaza Hotel Tirana	100	134.13	13,413.00
6	Tomi Kallanxi	240	134.13	32,191.20
7	Furnitor Blerje on line	1,081	134.13	145,005.26
8	Lizart shp	119	134.13	15,961.47
	Totali Turizem	9,868		1,323,538.51

1.00	Ant Turizem Havacilik, Turkey	23,000.00	134.13	3,084,990.00
2.00	Hunday sha	14,590.00	134.13	1,956,956.70
3.00	Albaelectrika sha	774.91	134.13	103,939.32
4.00	Digicom	(170.00)	134.13	(22,802.10)
5.00	Vodafone Alb	314.73	134.13	42,215.02
6.00	Albtelecom	28.74	134.13	3,855.00
7.00	Oshee	73.89	134.13	9,911.00
8.00	Ukt	5.46	134.13	732.00
9.00	Hysni Kume/Gazmen Balliu/Qira Zyra	980.00	134.13	131,447.40
	Totali Other /event , activity	39,597.74		5,311,244.34

I	GRAND TOTAL	104,478.68		14,013,724.82
----------	--------------------	-------------------	--	----------------------



GLOBAL TRAVEL SHPK

NIPT K51822002G

Shënime për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur në datën 30-12-2017

(të gjitha shifrat në LEK)

1 Përmbledhje e politikave të përgjithshme kontabël

(a) Natyra e aktivitetit

Shoqëria Global Travel shpk sh.p.k. është rregjistruar në datën 17/06/2005 me numër K51822002G me aktivitet kryesor Agjensi turistike & shiteblerje bileta avioni për transportin ndërkombëtar të pasagjereve, jashtë vendit. Shoqëria e ka selinë në adresën Rr.Elbasanit, Pall Edil Al it , Tirane.

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare të shoqërisë për vitin 2016 janë Përgatitur sipas Standarteve Kombëtare të Kontabilitetit (SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004 Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare janë përgatitur duke u bazuar në koston historike, përjashtuar derivativët financiar (n.q.s ka), instrumentat financiarë me vlerë të drejtë përmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare të vlefshme për shitje, të cilat maten me vlerë të drejtë.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare janë pasqyruar në LEK e cila është monedha funksionale e kompanisë.

(e) Përdorimi i gjykimeve dhe hamendësimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kërkon që manaxhimi të bëjë vlerësime, gjykime e supozime që ndikojnë në aplikimin e politikave kontabël dhe vlerën e raportuar të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto vlerësime. Vlerësimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht.

(f) Transaksionet në monedha të huaja

Transaksionet në monedhat e huaja janë përkthyer me kursin e këmbimit të datës së transaksionit. Aktivet monetare në monedha të huaja janë përkthyer në LEK me kursin në ditën e mbylljes së bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojë e përkthimit të monedhave të huaj në Lek janë përfshirë në fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj vlerësuar me koston historike, janë raportuar me kursin historik të monedhës së huaj në datën e transaksionit.

(g) Inventaret

Shoqëria nuk ka inventar, pasi është shoqëri shërbimi nepermjet transportit ndërkombëtar të pasagjereve jashtë vendit me charter, avion.

(h) Llogaritë për tu arkëtuar (klientët)

Shoqëria ka bërë vlerësimin e mbledhshmërisë së llogarive për tu arkëtuar dhe i ka paraqitur ato në pasqyrën e bilancit me vlerën e drejtë.

(i) Të ardhurat dhe shpenzimet financiare

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhurat nga interesat për llogaritë bankare, dhe përfitimet nga diferencat e këmbimit. Interesat njihen ashtu siç përlogariten duke përdorur metodën e interesit efektiv. Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzimet për interesa dhe humbjet nga diferencat e këmbimit.

(j) Aktivet afatgjatë

Aktivët afatgjatë janë pasqyruar me metodën e koston historike, kurse amortizimi vjetor është llogaritur sipas metodave të mëposhtme.

Ndërtesa	5% (mbi vlerën e mbetur)
Makineri paisje	20% (mbi vlerën e mbetur)
Mjete transporti	20% (mbi vlerën e mbetur)
Paisje kompjuterike	25% (mbi vlerën e mbetur)
Paisje zyre	20% (mbi vlerën e mbetur)

Në disa raste amortizimi është llogaritur duke u nisur nga koha e përdorimit të makinerive.



SHENIMET SHPJEGUESE

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Shoqeria Globa Travel shpk ka si aktivitet kryesor shiteblerjen e biletave te avionit te blere nga IATA , on line si dhe shitjet e paketave turistike me destinacion Antalya, Turkey, e te tjera destinacione.

Shoqeria ne te ardhuren e deklaruar ne PASH ka perfshire vleren e plote te biletave te udhetimit, (avionit), si dhe vleren e plote te paketave turistike te shitura pergjate sezonit turistik Qershor- 15 Shtator 2017 , referuar kesaj te fundit.

E ardhur neto per shoqerine eshte komisioni i perfituar nga shitja e biletave te udhetimit dhe paketave turistike.
(kosto pakete/bilete-vleren e plote te shitjes se biletave/paketave turistike)

Ne kosto te biletave perfshihet kosto bilete + tax+komm agjensise; Ne kosto te paketave turistike (hotel+kosto charter+komm)

Kete vit shoqeria ka shitur edhe AQT, si dhe ka realizuar edhe te ardhura nga eventet, ku ne pash te ardhurat jane ndare ne 3 kategori.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare



Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ORNELA ZHOLAJ

ORNELA ZHOLAJ



Global Travel SH.PK
NIPT: K618220029
Tel: +355 42235501
TIRANA/ ALBANIA